
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 섬발전지원과
정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

섬발전지원과 53,252,497 30,420,873 22,831,624

국 12,701,150 1,393,520 11,307,630

균 10,731,000 9,731,000 1,000,000

도 10,187,395 6,964,006 3,223,389

시 19,632,952 12,332,347 7,300,605

균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 16,354,600 14,754,600 1,600,000

균 10,731,000 9,731,000 1,000,000

도 1,341,375 1,216,375 125,000

시 4,282,225 3,807,225 475,000

도서종합개발사업 16,354,600 14,754,600 1,600,000

균 10,731,000 9,731,000 1,000,000

도 1,341,375 1,216,375 125,000

시 4,282,225 3,807,225 475,000

특수상황지역개발-기초생활기반확충 12,666,250 11,416,250 1,250,000

균 9,660,000 8,660,000 1,000,000

도 1,207,500 1,082,500 125,000

시 1,798,750 1,673,750 125,000

401 시설비및부대비 12,666,250 11,416,250 1,250,000

균 9,660,000 8,660,000 1,000,000

도 1,207,500 1,082,500 125,000

시 1,798,750 1,673,750 125,000

01 시설비 12,581,212 11,342,552 1,238,660

○남면 직포마을 북방파제 연장 및 호안정비
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○남면 심포마을 방파제 보강 및 호안정비
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○남면 송고마을 방파제 보강
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○남면 소유항 방파제 보강
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○남면 월전 접안시설 정비 및 방파제 연장
99,100 0 99,100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*99.1/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○남면 대두라도항 보강
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○남면 나발마을 물양장 설치
49,460 0 49,460

균 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

시 4,460 0 4,460

○화정면 사도 선착장 방파제 보강
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○화정면 개도 모전 호안도로 정비
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○화정면 추도 선착장 및 호안정비
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○화정면 자봉도 부잔교 설치
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○삼산면 초도 진막항 방파제 보강
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

○삼산면 광도 방파제 및 접안시설 정비
99,100 0 99,100

균 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 9,100 0 9,100

03 시설부대비 85,038 73,698 11,340

○남면 직포마을 북방파제 연장 및 호안정비
900 0 900

100,000,000원*99.1/100

50,000,000원*98.92/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*0.9/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

○남면 심포마을 방파제 보강 및 호안정비
900 0 900

○남면 송고마을 방파제 보강
900 0 900

○남면 소유항 방파제 보강
900 0 900

○남면 월전 접안시설 정비 및 방파제 연장
900 0 900

○남면 대두라도항 보강
900 0 900

○남면 나발마을 물양장 설치
540 0 540

○화정면 사도 선착장 방파제 보강
900 0 900

○화정면 개도 모전 호안도로 정비
900 0 900

○화정면 추도 선착장 및 호안정비
900 0 900

○화정면 자봉도 부잔교 설치
900 0 900

○삼산면 초도 진막항 방파제 보강
900 0 900

○삼산면 광도 방파제 및 접안시설 정비
900 0 900

도서지역 소규모 시설 2,140,000 1,790,000 350,000

401 시설비및부대비 2,110,000 1,760,000 350,000

01 시설비 2,096,644 1,748,264 348,380

○소경도 해안로 정비 및 부잔교 보수
198,560 0 198,560

○화정면 개도 모전항 부잔교 설치( '힌남노'
태풍피해 복구)[2022년 특별교부세]

596,220 496,400 99,820

○화정면 개도리 월항마을 물양장 확장[2022년
특별조정교부금] 50,000 0 50,000

03 시설부대비 13,356 11,736 1,620

○소경도 해안로 정비 및 부잔교 보수
1,440 0 1,440

○화정면 개도 모전항 부잔교 설치( '힌남노'
태풍피해 복구)[2022년 특별교부세]

3,780 3,600 180

행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 34,867,836 14,476,456 20,391,380

국 12,701,150 1,393,520 11,307,630

도 7,950,920 5,247,631 2,703,289

시 14,215,766 7,835,305 6,380,461

도서민 복지 증진 7,583,516 7,139,329 444,187

국 1,167,000 1,167,000 0

도 1,133,742 1,070,507 63,235

시 5,282,774 4,901,822 380,952

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

50,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

200,000,000원*99.28/100

경정 596,220,000원

50,000,000원*1식

200,000,000원*0.72/100

경정 3,780,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 도서민 복지 증진 (단위:천원)

영세적자 도선운영비 지원 474,329 203,230 271,099

307 민간이전 398,569 127,470 271,099

02 민간경상사업보조 398,569 127,470 271,099

○영세적자 도선 손실지원 보조
398,569 127,470 271,099

도서 발전소 시설관리 35,000 20,000 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 14,838 0 14,838

○광도 자가발전시설 추가 설치
14,838 0 14,838

03 시설부대비 162 0 162

○광도 자가발전시설 추가 설치
162 0 162

연안여객 항로 안정화 지원 2,214,798 2,056,710 158,088

도 63,235 0 63,235

시 2,151,563 2,056,710 94,853

301 일반보전금 1,302,298 1,144,210 158,088

도 63,235 0 63,235

시 1,239,063 1,144,210 94,853

14 기타보상금 1,302,298 1,144,210 158,088

○2023년 연안여객선 유류비 지원
158,088 0 158,088

도 63,235 0 63,235

시 94,853 0 94,853

어항시설정비 27,284,320 7,337,127 19,947,193

국 11,534,150 226,520 11,307,630

도 6,817,178 4,177,124 2,640,054

시 8,932,992 2,933,483 5,999,509

어항(국가,지방) 유지관리 1,120,427 1,054,427 66,000

401 시설비및부대비 633,500 567,500 66,000

01 시설비 630,980 564,980 66,000

○낭도항(국가어항)정비 (미불용지)
66,000 0 66,000

지방어항 보수보강사업(전환사업) 380,000 0 380,000

도 326,800 0 326,800

시 53,200 0 53,200

401 시설비및부대비 380,000 0 380,000

도 326,800 0 326,800

시 53,200 0 53,200

01 시설비 376,940 0 376,940

○지방어항(성두항) 보수보강(전환사업)
248,200 0 248,200

도 215,000 0 215,000

시 33,200 0 33,200

경정 398,569,000원

15,000,000원*98.92/100

15,000,000원*1.08/100

158,088,000원*1식

66,000,000원*1식

250,000,000원*99.28/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어항시설정비 (단위:천원)

○지방어항(함구미항) 보수보강(전환사업)
49,460 0 49,460

도 43,000 0 43,000

시 6,460 0 6,460

○지방어항(신기항) 보수보강(전환사업)
79,280 0 79,280

도 68,800 0 68,800

시 10,480 0 10,480

03 시설부대비 3,060 0 3,060

○지방어항(성두항) 보수보강(전환사업)
1,800 0 1,800

○지방어항(함구미항) 보수보강(전환사업)
540 0 540

○지방어항(신기항) 보수보강(전환사업)
720 0 720

육지지역 소규모 시설 2,592,800 902,800 1,690,000

401 시설비및부대비 2,592,800 902,800 1,690,000

01 시설비 2,575,394 896,770 1,678,624

○돌산읍 두룽개항 방파제 연장
496,400 0 496,400

○화양면 용주항 선착장 정비(주민참여)
99,100 29,676 69,424

○화양면 대서이항 방파제 연장
496,400 0 496,400

○화양면 고내항 물양장 설치
496,400 0 496,400

○하동항 어항구역 내 보상(미불용지)
120,000 0 120,000

03 시설부대비 17,406 6,030 11,376

○돌산읍 두룽개항 방파제 연장
3,600 0 3,600

○화양면 용주항 선착장 정비(주민참여)
900 324 576

○화양면 대서이항 방파제 연장
3,600 0 3,600

○화양면 고내항 물양장 설치
3,600 0 3,600

복합다기능 부잔교 시설 설치(전환사업) 1,125,000 1,100,000 25,000

도 900,000 880,000 20,000

시 225,000 220,000 5,000

401 시설비및부대비 1,125,000 1,100,000 25,000

도 900,000 880,000 20,000

시 225,000 220,000 5,000

01 시설비 1,121,040 1,096,040 25,000

○복합다기능 부잔교 시설(전환사업)
1,121,040 1,096,040 25,000

도 900,000 880,000 20,000

50,000,000원*98.92/100

80,000,000원*99.1/100

250,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.9/100

500,000,000원*99.28/100

경정 99,100,000원

500,000,000원*99.28/100

500,000,000원*99.28/100

120,000,000원*1식

500,000,000원*0.72/100

경정 900,000원

500,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

경정 1,121,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어항시설정비 (단위:천원)

시 221,040 216,040 5,000

어촌뉴딜300(2021년) 8,906,927 120,000 8,786,927

국 6,065,869 84,000 5,981,869

도 779,896 10,800 769,096

시 2,061,162 25,200 2,035,962

401 시설비및부대비 290,000 120,000 170,000

국 84,000 84,000 0

도 10,800 10,800 0

시 195,200 25,200 170,000

01 시설비 290,000 120,000 170,000

○대유항 어촌뉴딜300사업
290,000 120,000 170,000

국 84,000 84,000 0

도 10,800 10,800 0

시 195,200 25,200 170,000

403 자치단체등자본이전 8,616,927 0 8,616,927

국 5,981,869 0 5,981,869

도 769,096 0 769,096

시 1,865,962 0 1,865,962

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,616,927 0 8,616,927

○유촌항 어촌뉴딜300사업
3,222,727 0 3,222,727

국 2,255,909 0 2,255,909

도 290,046 0 290,046

시 676,772 0 676,772

○장지항 어촌뉴딜300사업
5,394,200 0 5,394,200

국 3,725,960 0 3,725,960

도 479,050 0 479,050

시 1,189,190 0 1,189,190

어촌뉴딜300(2022년) 7,386,560 203,600 7,182,960

국 5,015,556 142,520 4,873,036

도 644,857 18,324 626,533

시 1,726,147 42,756 1,683,391

403 자치단체등자본이전 7,182,960 0 7,182,960

국 4,873,036 0 4,873,036

도 626,533 0 626,533

시 1,683,391 0 1,683,391

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 7,182,960 0 7,182,960

○작금항 어촌뉴딜300사업
2,850,040 0 2,850,040

국 1,898,008 0 1,898,008

도 244,030 0 244,030

시 708,002 0 708,002

경정 290,000,000원

3,222,727,000원*1식

5,394,200,000원*1식

2,850,040,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어항시설정비 (단위:천원)

○금천항 어촌뉴딜300사업
1,769,120 0 1,769,120

국 1,225,448 0 1,225,448

도 157,557 0 157,557

시 386,115 0 386,115

○화산항 어촌뉴딜300사업
2,563,800 0 2,563,800

국 1,749,580 0 1,749,580

도 224,946 0 224,946

시 589,274 0 589,274

어촌신활력증진사업 746,750 100,000 646,750

국 452,725 0 452,725

도 58,207 0 58,207

시 235,818 100,000 135,818

403 자치단체등자본이전 646,750 0 646,750

국 452,725 0 452,725

도 58,207 0 58,207

시 135,818 0 135,818

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 646,750 0 646,750

○소뎅이항 어촌신활력증진사업
646,750 0 646,750

국 452,725 0 452,725

도 58,207 0 58,207

시 135,818 0 135,818

지방어항(손죽항) 시설(전환사업) 1,329,556 400,000 929,556

도 1,143,418 344,000 799,418

시 186,138 56,000 130,138

401 시설비및부대비 1,329,556 400,000 929,556

도 1,143,418 344,000 799,418

시 186,138 56,000 130,138

01 시설비 1,324,770 397,120 927,650

○지방어항(손죽항) 시설(전환사업)
1,324,770 397,120 927,650

도 1,143,418 344,000 799,418

시 181,352 53,120 128,232

03 시설부대비 4,786 2,880 1,906

○지방어항(손죽항) 시설(전환사업)
4,786 2,880 1,906

부잔교 및 도교 등 정비사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,200 0 198,200

○화양면 집앞개항 부잔교 설치[2022년 특별조
정교부금] 99,100 0 99,100

○시전동 웅천항 부잔교 설치[2022년 특별조정
교부금] 99,100 0 99,100

1,769,120,000원*1식

2,563,800,000원*1식

646,750,000원*1식

경정 1,324,770,000원

경정 4,786,000원

100,000,000원*99.10/100

100,000,000원*99.10/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어항시설정비 (단위:천원)

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○화양면 집앞개항 부잔교 설치[2022년 특별조
정교부금] 900 0 900

○시전동 웅천항 부잔교 설치[2022년 특별조정
교부금] 900 0 900

도서 및 연안 낙후시설 지원사업 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○돌산읍 진목마을 월파방지 시설
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○돌산읍 신기마을 방파제 계단 설치
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

균형있는 지역 관광개발(문화및관광/관광) 1,998,000 1,161,000 837,000

도 895,100 500,000 395,100

시 1,102,900 661,000 441,900

섬 인프라 구축 1,998,000 1,161,000 837,000

도 895,100 500,000 395,100

시 1,102,900 661,000 441,900

가고 싶은 섬(연도) 가꾸기 사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

201 일반운영비 182,240 0 182,240

도 88,000 0 88,000

시 94,240 0 94,240

01 사무관리비 182,240 0 182,240

○일반수용비[세부사업 변경] 182,240 0 182,240

ㅇ섬 홍보 프로그램, 간판, 인쇄물 제작
182,240 0 182,240

도 88,000 0 88,000

시 94,240 0 94,240

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

○가고 싶은 섬(연도) 가꾸기 사업 업무추진[
세부사업 변경] 5,760 0 5,760

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○사무장 인건비[세부사업 변경]
12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

100,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

182,240,000원*1식

80,000원*2명*3일*12회

1,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 균형있는 지역 관광개발(문화및관광/관광)
단위: 섬 인프라 구축 (단위:천원)

가고 싶은 섬(연도) 가꾸기 사업(전환사업) 800,000 1,000,000 △200,000

도 400,000 500,000 △100,000

시 400,000 500,000 △100,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○일반수용비[세부사업 변경] 0 10,000 △10,000

ㅇ섬 홍보 프로그램 제작 0 5,000 △5,000

ㅇ섬 홍보물 제작 0 3,000 △3,000

ㅇ책자 전단 및 인쇄물 제작
0 2,000 △2,000

202 여비 0 5,760 △5,760

01 국내여비 0 5,760 △5,760

○가고 싶은 섬(연도) 가꾸기[세부사업 변경]
0 5,760 △5,760

307 민간이전 0 12,000 △12,000

도 0 12,000 △12,000

02 민간경상사업보조 0 12,000 △12,000

○사무장 인건비[세부사업 변경]
0 12,000 △12,000

도 0 12,000 △12,000

401 시설비및부대비 800,000 972,240 △172,240

도 400,000 488,000 △88,000

시 400,000 484,240 △84,240

01 시설비 794,960 966,115 △171,155

○가고 싶은 섬(연도) 가꾸기
794,960 966,115 △171,155

도 400,000 488,000 △88,000

시 394,960 478,115 △83,155

03 시설부대비 5,040 6,125 △1,085

○가고 싶은 섬(연도) 가꾸기
5,040 6,125 △1,085

가고 싶은 섬(송도) 가꾸기 사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

201 일반운영비 12,240 0 12,240

01 사무관리비 12,240 0 12,240

○일반수용비 12,240 0 12,240

ㅇ섬 홍보 프로그램 제작
5,000 0 5,000

ㅇ섬 홍보물 제작 5,240 0 5,240

ㅇ책자 전단 및 인쇄물 제작
2,000 0 2,000

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 794,960,000원

경정 5,040,000원

5,000,000원*1식

5,240,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 균형있는 지역 관광개발(문화및관광/관광)
단위: 섬 인프라 구축 (단위:천원)

○가고 싶은 섬(송도) 가꾸기
5,760 0 5,760

207 연구개발비 170,000 0 170,000

도 88,000 0 88,000

시 82,000 0 82,000

01 연구용역비 170,000 0 170,000

○기본계획 수립 및 역량강화 용역
170,000 0 170,000

도 88,000 0 88,000

시 82,000 0 82,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○사무장 인건비 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

가고 싶은 섬(송도) 가꾸기 사업(전환사업) 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

01 시설비 158,848 0 158,848

○가고 싶은 섬(송도) 가꾸기 사업
158,848 0 158,848

도 80,000 0 80,000

시 78,848 0 78,848

03 시설부대비 1,152 0 1,152

○가고 싶은 섬(송도) 가꾸기 사업
1,152 0 1,152

가고 싶은 섬(대횡간도) 가꾸기 사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

201 일반운영비 12,240 0 12,240

01 사무관리비 12,240 0 12,240

○일반수용비 12,240 0 12,240

ㅇ섬 홍보물 프로그램 제작
5,000 0 5,000

ㅇ섬 홍보물 제작 5,240 0 5,240

ㅇ책자 전단 및 인쇄물 제작
2,000 0 2,000

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

○가고 싶은 섬(대횡간도) 가꾸기
5,760 0 5,760

80,000원*2명*3일*12회

170,000,000원*1식

1,000,000원*12월

160,000,000원*99.28/100

160,000,000원*0.72/100

5,000,000원*1식

5,240,000원*1식

2,000,000원*1식

80,000원*2명*3일*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 균형있는 지역 관광개발(문화및관광/관광)
단위: 섬 인프라 구축 (단위:천원)

207 연구개발비 170,000 0 170,000

도 88,000 0 88,000

시 82,000 0 82,000

01 연구용역비 170,000 0 170,000

○기본계획 수립 및 역량강화 용역
170,000 0 170,000

도 88,000 0 88,000

시 82,000 0 82,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○사무장 인건비 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

가고 싶은 섬(대횡간도) 가꾸기 사업(전환사업) 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

01 시설비 158,848 0 158,848

○가고 싶은 섬(대횡간도) 가꾸기 사업
158,848 0 158,848

도 80,000 0 80,000

시 78,848 0 78,848

03 시설부대비 1,152 0 1,152

○가고 싶은 섬(대횡간도) 가꾸기 사업
1,152 0 1,152

가고 싶은 섬 환경 개선사업 278,000 161,000 117,000

도 35,100 0 35,100

시 242,900 161,000 81,900

401 시설비및부대비 278,000 161,000 117,000

도 35,100 0 35,100

시 242,900 161,000 81,900

01 시설비 278,000 161,000 117,000

○2023년 가고 싶은 섬 환경개선사업
117,000 0 117,000

도 35,100 0 35,100

시 81,900 0 81,900

행정운영경비(섬발전지원과)(기타/기타) 32,061 28,817 3,244

기본경비 27,493 24,249 3,244

기본경비 27,493 24,249 3,244

201 일반운영비 17,117 14,617 2,500

01 사무관리비 17,117 14,617 2,500

○급량비 총액계상 16,211 13,711 2,500

170,000,000원*1식

1,000,000원*12월

160,000,000원*99.28/100

160,000,000원*0.72/100

117,000,000원*1식

경정 16,211,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 행정운영경비(섬발전지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 3,600 2,856 744

04 부서운영업무추진비 3,600 2,856 744

○섬발전지원과(현원 19명)
4,944 4,200 744경정 4,944,000원


